



رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی خراسان شمالی:

نام نویسی ۹۳ دانش آموزان استان در آزمون جهش تحصیلی

بجنورد (پانا) - رئیس آموزش و پرورش استثنایی خراسان شمالی گفت: امسال ۹۳ نفر از دانش آموزان این استان برای شرکت در آزمون جهش تحصیلی نام نویسی کرده اند که اطلاعات آنان در سامانه ثبت شده است.

به گزارش پانا به نقل از ایرنا علی متقیان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تا کنون ۴۸ تن از متقاضیان برای شرکت در آزمون جهش تحصیلی، مورد ارزیابی قرار گرفته اند و مابقی تا پنجم مردادماه ارزیابی خواهند شد.

وی با بیان اینکه ۲ تن از دانش آموزان ارزیابی شده از مدارس روستایی و مابقی شهری هستند، افزود: دانش آموزان مقطع ابتدایی می‌توانند برای پایه های اول به سوم، دوم به چهارم، سوم به پنجم و چهارم به ششم در آزمون جهش تحصیلی شرکت کنند.

متقیان خاطرنشان کرد: دانش آموزان برای اقدام به جهش تحصیلی به مدارس مراجعه کرده و ثبت نام کرده اند و بعد از نوبت گیری در تاریخ اعلام شده برای انجام ارزیابی و آزمون تخصصی هوش به آموزش و پرورش استثنایی استان معرفی می شوند.

وی با بیان اینکه نتیجه آزمون از طریق سامانه اعلام می شود، گفت: دانش آموزانی که در سال های قبل در جهش تحصیلی شرکت کرده و پذیرفته نشده اند هم می توانند امسال در این آزمون شرکت کنند.

متقیان، از روش های ادامه تحصیل دانش آموزان تیزهوش را ادامه تحصیلی عمودی و افقی دانست و افزود: در روش رشد عمومی، کیفیت آموزش مورد توجه است و محتوای آموزشی برای دانش آموزان تیزهوش عمیق تر است اما در روش افقی، دانش آموزان به صورت جهشی پایه های تحصیل را می گذرانند که این روش در کشور ما مرسوم است در صورتی که می توان روش های دیگر را نیز مورد توجه قرار داد.

وی با اشاره به برخی تخلفات در زمینه ثبت نام دانش آموزان در پایه اول برای استفاده از جهش تحصیلی، گفت: برخی خانواده ها، کودک خود را در حالی که صغر سن دارد و شرایط حضور در کلاس اول را نیز ندارد، به صورت غیرقانونی، یک سال وارد مدرسه می کنند تا در سال دوم، از جهش استفاده کنند.

وی با بیان اینکه با این اقدام غیرقانونی در مدارس برخورد می شود، افزود: در فرآیند تحصیلی و استفاده از جهش تحصیلی، دانش آموز حتماً باید کلاس اول را گذرانده و با هر وضعیت هوشی و پیشرفت تحصیلی، کلاس اول را طی کرده باشد و پس از آن از جهش تحصیلی استفاده کند.

رئیس آموزش و پرورش استثنایی خراسان شمالی گفت: در سال های گذشته چند مورد تخلف ثبت نام دانش آموزان با صغر سن، شناسایی و با مدیران متخلف مدارس برخورد شد.

بر اساس این گزارش، سال قبل ۸۶ دانش آموز خراسان شمالی برای جهش تحصیلی متقاضی شده بودند.

در خراسان شمالی ۱۶۵ هزار دانش آموز در بیش از ۲ هزار باب آموزشگاه تحصیل می کنند.